El beneficio por acción diluido se calcula tomando el total de instrumentos financieros que dan

acceso al capital social de la sociedad matriz, tanto si han sido emitidos por la propia

Compañía como por cualquiera de sus filiales.  La dilución se calcula, instrumento por

instrumento, teniendo en cuenta las condiciones existentes a la fecha del balance, excluyendo

los instrumentos antidilución.  Además, el beneficio neto se ajusta con el fin de adecuar los

gastos financieros después de impuestos correspondientes a los instrumentos dilutivos.

A 30 de junio de 2019 existe siguiente clase de acciones ordinarias potenciales:

• Los bonos convertibles emitidos al sindicado de bancos como parte de la

reestructuración financiera llevada a cabo durante el ejercicio 2012, y ahora propiedad

de Paragon Financial Investments Limited.  Se ha aplicado una hipótesis que 13,2

millones de los bonos convertibles se convierten al valor fijado por la extensión del

acuerdo de emisión de dichos bonos (0,08 euros), y 1 millón de bonos restantes se

convierten a 0,01 euros (valor nominal post operaciones sobre el capital).

Se presenta a continuación el cálculo del beneficio por acción diluido:

2019 2018

Resultado del periodo atribuido a la

   sociedad dominante (en miles de euros) (351) (355)

Ajustes para adecuar el gasto financiero de

   los instrumentos dilutivos - -

Resultado del periodo ajustado para

   determinar el beneficio por acción (351) (355)

Número medio ponderado de acciones en circulación 54.844.800 54.844.800

Instrumentos dilutivos

  Obligaciones convertibles 14.440.000 14.440.000

Número medio ponderado de acciones para

   determinar el beneficio por acción

Beneficio por acción diluido (en euros) (0,01) (0,01)

69.284.800 69.284.800

(10) Pasivos financieros corrientes y no corrientes

A continuación, se indica el desglose de los pasivos financieros del Grupo a 30 de junio de

2019 y 31 de diciembre de 2018, presentados por naturaleza y categorías a efectos de

valoración:

Miles de euros

Corrientes No corrientes Corrientes No corrientes

Deudas con entidadades de crédito

Acreedores por leasing 56 189 52 204

Pasivo financiero derivado de convenio de acreedores - - - -

Otros - - - -

Total deudas con entidadades de crédito 56 189 52 204

Otros pasivos financieros

Pasivo financiero derivado de convenio de acreedores - - - -